
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073000077

77

Nº 145, quinta-feira, 30 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000241/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos profissionais de auditoria independente no âmbito da
Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 30/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Edificio Parque
Cidade Torre c - 7 e 8º Andares., Centro - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/395001-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A licitação será
realizada em único item, observando os valores fixados em tabela constante no Anexo I -
Termo de Referência, deste Edital. O EDITAL E OUTROS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS PARA

DOWNLOAD NO COMPRASGOVERNAMENTAIS E TAMBÉM NO ENDEREÇO
WWW.EPL.GOV.BR, OPÇÃO LICITAÇÕES. CÓD. UASG "395001"..

HUGO MARCUS SILVA TEIXEIRENSE
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2020) 395001-39205-2020NE111111

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos, peças sobressalentes
e insumos a serem utilizadas no contrato de Serviços de Manutenção Preventiva, Corretiva
e Evolutiva do parque de equipamentos, dispositivos e sistemas pertencentes à
infraestrutura do SSPP Sistema de Segurança Pública Portuária do Porto de Santos pelo
período de 12 (doze) meses.

MERSIA DOS SANTOS LARA MASTRO
Pregoeira

(SIDEC - 29/07/2020) 399003-00002-2020NE022020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 - UASG 399003

Nº Processo: 206/20-38. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva na lancha "Setenta" da Guarda Portuária.. Total de
Itens Licitados: 137. Edital: 30/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Av Conselheiro Alves S/n, Macuco - Santos/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/399003-5-00055-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/08/2020 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MERSIA DOS SANTOS LARA MASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/07/2020) 399003-00002-2020NE022020

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contrato nº 13/2020; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará-CDP; CONTRATADA: K.C.R.
Indústria e Comércio de Equipamentos EIRELI; OBJETO: Prestação dos serviços para
fornecimento e instalação de 01 (uma) balança rodoviária e sistema de gerenciamento de
pesagem do Porto de Santarém; VALOR GLOBAL: R$ 828.536,39 (oitocentos e vinte e oito
mil e quinhentos e trinta e seis reais e trinta e nove centavos); PRAZO: 180 (cento e
oitenta) dias; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 10.520/02, Decreto 10.024/19, Lei 13.303/16 e Lei
12.846/13; DATA DA ASSINATURA: 13/07/2020; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto
Bezerra e José Alfredo de Albuquerque e Silva, respectivamente Diretor Presidente e
Diretor de Gestão Portuária, e Marcos Ribeiro Júnior, Representante Legal da
Contratada.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no artigo 37, inciso II da Constituição Fe d e r a l
Brasileira de 1988, e conforme o disposto no Edital nº 01/2019, publicado no DOU de
06/05/2019, seção 3, e suas retificações, torna pública a convocação de candidatos
aprovados em concurso público, para realização de exames pré-admissionais e
preenchimento de vagas do quadro de pessoal efetivo de nível superior e médio da CDP.
NÍVEL SUPERIOR - Emprego: Analista Portuário-Gestão de Pessoas, Lotação no Município de
Belém, 1ª Vaga- Ampla Concorrência (AC) 933007759 - Gleydson Dos Santos Silva, 3º Lugar
/ Analista Portuário- Gestão de Pessoas, Lotação no Município de Belém, 3ª Vaga- Negro
(N) 933006722 -Camila Luciana Trindade dos Santos. NÍVEL MÉDIO - Emprego: Técnico
Portuário-Administrativo Operacional - Lotação em Município a ser definido pela
Companhia: 8ª Vaga-Negro (N) 933002553 - Carlos Danilo Correa Barbosa/15ª Vaga -
Ampla Concorrência (AC) 933002553 - Felipe Joaquim Oliveira Rodrigues/16ª Vaga - Ampla
Concorrência (AC) 933012106 - Emerson Augusto Garcia dos Santos / 17ª Vaga - Ampla
Concorrência (AC) 933009517 - Milena Maria da Silva Sarmento/ 18ª Vaga - Negro (N)
933008791 - Karina de Oliveira

Belém, 29 de julho de 2020.
EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 22/2020. Processo Administrativo nº
50905.000097/2020-97 decorrente da Dispensa de Licitação nº 21/2020. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 57.142.978/0001-05. Objeto: "Direito de uso do software Microsoft Office
365-E1 pelo período de 6 (seis) meses, para atender os empregados da CDRJ sob o
regime de trabalho remoto face à pandemia da Covid-19". Fundamento Legal: Art. 4º,
caput, Lei nº 13.979/2020. Autorizado em 23/07/2020 pelo Diretor Administrativo-
Financeiro da CDRJ. Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 29.997,00 (vinte e nove
mil, novecentos e noventa e sete reais). Reserva Orçamentária: 619/2020. Rubrica
Orçamentária: 425101 - Tecnologia da Informação. Assina pela CDRJ seu Diretor
Administrativo-Financeiro, Helio Szmajser, e pela BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA
seu Procurador, Gustavo Rodrigues de Paula. Prazo de entrega: Até 5 (cinco) dias após
a data de sua assinatura. Data de assinatura: 28/07/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 399008

Nº Processo: 248/2020-15. Objeto: Contratação de clínica médica e/ou laboratório
especializado para prestação de serviços de coleta e análise de amostras de teste
sorológico IgG/IgM para a COVID-19.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/07/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/399008-5-00013-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 30/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 05/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/07/2020) 399008-39000-2020NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS
COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

DE INSTRUMENTOS DE REPASSE
EDITAL Nº 67 DEPEN, DE 27 DE JULHO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E
DE NÍVEL MÉDIO

A DIRETORA-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN),
com fundamento na Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, torna pública a
suspensão do prazo de validade do concurso público regido pelo Edital nº 1 - DEPEN, de
17 de abril de 2015, para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível
médio, a contar do dia 28 de maio de 2020, enquanto perdurar o estado de calamidade
pública..

TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA FOGAÇA

POLÍCIA FEDERAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 17/2020

A Polícia Federal (UASG 200334) torna público o resultado de julgamento do Pregão
Eletrônico 17/2020 o qual sagrou-se vencedora a empresa TSA Tecnologia e Soluções em
Aviação LTDA, CNPJ 11.087.658/0001-07, com o valor de R$ 115.840,00 (cento e quinze
mil, oitocentos e quarenta reais) para o grupo 1.

CAMILA FRANCO LOBATO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 29/07/2020) 200334-00001-2020NE000318

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 12/2020 publicado no D.O. de 23/06/2020 , Seção 3,
Pág. 77. Onde se lê: Vigência: 16/06/2020 a 15/06/2021 Leia-se : Vigência: 15/06/2020 a
14/06/2021 Onde se lê: Assinatura: 16/06/2020 Leia-se : Assinatura: 15/06/2020

(SICON - 29/07/2020) 200334-00001-2020NE800761

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 200334

Nº Processo: 08200.001184/2020. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de VIGILÂNCIA ARMADA diurna e noturna, a serem executados nas
dependências do Edifício Sede da Polícia Federal em Brasília - DF, na CAOP/DIREX/PF
localizado no Aeroporto Internacional de Brasília-DF e para os prédios locados no
SUDOESTE para uso da DIP/PF, DCPQ e CGCSP, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
30/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10
1 Andar - Sala 110, - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200334-5-
00018-2020. Entrega das Propostas: a partir de 30/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/08/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital encontra-se disponível nos
endereços www.comprasgovernamentais.gov.br e www.pf.gov.br..

MAGDA MARTINS MAGALHAES
Servidora Designada

(SIASGnet - 29/07/2020) 200334-00001-2020NE000318
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 200402

Nº Processo: 08361000231202088. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de natureza continuada de apoio administrativo, abrangendo postos
de recepção, copeira, motorista de veículo leve e motorista de caminhão, com dedicação
exclusiva de mão-de-obra, para o Edifício Sede da Polícia Federal no Amapá e para a
Delegacia de Polícia Federal no Oiapoque/AP, com fornecimento de materiais de consumo,
nas quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 30/07/2020 das 08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Norte/sul, S/nº, Infraero i - Macapá/AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200402-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 30/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/08/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WELLINGTON FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/07/2020) 200402-00001-2020NE800049

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Hugo Marcus Silva Teixeirense
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-30T02:26:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




